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A.
a) Zakladné Gdaje o organizacii

Obchodné meno : Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca
(dalej len ,NsP, n.o. Revuca“)

Sidlo : Litovelska 25, 050 01 Revlca

Kontaktné adaje : Cislo telefonu : 058-4833333
Cislo faxu : 058-4833312

Datum zalozenia : 29.7.2011

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca bola zalozend jedinym zakladatelom
Zékladnou odborovou organizaciou pri Revickej medicinsko-humanitnej, n.o. NsP
Revica a registrovand OU v B. Bystrici 29.7.2011 s dfiom nadobudnutia
pravoplatnosti 29.7.2011 pod ¢. OVVS/NO-13/2011.

K 31.8.2011 doSlo k zluceniu Revlckej medicinsko-humanitnej, n.o. Revlica
s Nemocnicou s poliklinikou, n.o. Revuca. Revlcka medicinsko-humanitna, n.o.
Revuca bola zrusend bez likvidacie. Nastupnickou organizaciou sa stala Nemocnica
s poliklinikou, n.o. Revlca, ktora prevzala na seba vSetky prava a povinnosti,
pohladavky a zavézky ako aj zévézky vyplyvajlce z pracovnopravnych vztahov. Tento
proces bol zaregistrovany ObvU v B. Bystrici 13.9.2011 s dhom nadobudnutia
pravoplatnosti 14.9.2011.

Zakladatel' :

e Zdakladna odborova organizacia pri Revickej medicinsko-humanitnej, n.o. NsP,
Litovelska 25, 050 01 Revuca, ICO: 42 195 306

ICO : 45 736 324

b) Predmet ¢innosti :
Vseobecne prospesné sluzby:

1. poskytovanie zdravotnej starostlivosti podla zakona ¢. 576/2004 Z.z.
o poskytovani  zdravotnej starostlivosti a sluzbach suvisiacich
s poskytovanim zdravotnej starostlivosti v zneni neskorsich a stvisiacich
predpisov, v rozsahu povolenia vydaného v zmysle prislusnych
ustanoveni zakona ¢. 578/2004 Z.z. o poskytovateloch zdravotnej
starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizéciach
v zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych zaékonov v zneni
neskorsich a suvisiacich predpisov,

2. poskytovanie socidlnej pomoci a humanitarnej starostlivosti,
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tvorba, rozvoj, ochrana, obnova a prezentacia duchovnych a kultlrnych
hodnot,

ochrana ludskych prav a zékladnych slobdd,

vzdelavanie, vychova a rozvoj telesnej kultury,

vyskum, vyvoj, vedecko-technické sluzby a informacné sluzby,

tvorba a ochrana Zivotného prostredia a ochrana zdravia obyvatelstva,
sluzby na podporu regionalneho rozvoja a zamestnanosti,

zabezpecenie byvania, spravy , udrzby a obnovy bytového fondu,

VONOU A

Podnikatel’ska ¢innost, vykonavana na zaklade Zivnostenského listu, licencie:

. pranie pradla a chemické Cistenie bielizne a Satstva

. poskytovanie lekarenskej starostlivosti vo verejnej lekarni

. sprostredkovanie obchodu a sluzieb v rozsahu volnej Zivnosti
. nakup a predaj vypoctovej techniky, prislusenstva a software
. reklamné a marketingové sluzby

UhWNHF

B.
a) Organy neziskovej organizacie

1. Statutarny organ : Mgr. Janette Hrbalova, riaditetka

2. Najvyssi organ: Spravna rada :

predseda: PhDr. Milan Brdarsky
podpredseda: Mgr. Vladimir Hrbal
¢lenovia: Ing. Peter Ferjanéik k 12.2.2024 odvolany z funkcie

Ing. Vladimir Depe$
MUDr. Juraj Ganaj

3. Kontrolny organ: Dozorna rada :
predseda: Ing. Ivan Rusnak

clenovia: Maria Trencianska
Mgr. Lucia Medvecova

. Spravna rada je najvy$Sim organom organizacie. Jej posobnost vychddza
zo Statdtu NsP, n.o. Revuca, ktory je v sUlade so zdkonom ¢&. 213/1997 v zneni
neskorSich predpisov. Statut a Zakladacia listina je neoddelitelnou sudéastou
zakladnych dokumentov n.o. V Zakladacej listine NsP, n.o. Revica je obsiahnuty
pocet a zoznam ¢lenov organov neziskovej organizacie.

Dozorna rada je kontrolnym organom NsP, n.o. Revica, ktorej pdsobnost sa
riadi ustanoveniami Statitu NsP, n.o. Revlca

Riaditel’ je Statutarny orgén, ktory riadi Cinnost NsP, n.o. Revica a kond v jej
mene v rozsahu jemu udelenych pravomoci v Statute NsP, n.o Revlca.
Je zamestnancom organizacie, menuje a odvolava ho spravna rada.
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b) Vykonné organy neziskovej organizacie

Vrcholovi zamestnanci organizécie oprdavneni konat v rozsahu po6sobnosti
organizaénych jednotiek podla vymedzenych kompetencii. Vrcholovymi veducimi
zamestnancami NsP, n.o. Revlca su :

- namestnik pre liecebno - preventivnu starostlivost
MUDr. Lukas Kokorak, PHd, MBA

- namestnik pre oSetrovatel'stvo
PhDr. Marianna Hajdukova, MPH, dipl.s.

Ulohou vykonného vedenia je vymedzit rozvojovy program n.o. a jeho realizéciu
podla schvéleného programu Spravnou radou NsP, n.o. Revlca
Vymedzenie kompetencii a zodpovednosti namestnikov pre jednotlivé udseky je
stanovené pracovnou naplfou.

c) Poradné organy neziskovej organizacie

Kolektivhe prerokovavaju a posudzuju zdvazné otazky. Z hladiska ucelu
a stupna riadenia na akom sa organizuju existuju v NsP, n. o. Revlca tieto poradné
organy :

- gremialna porada

Gremialna porada je poradny organ riaditela, ktory prerokovava zasadné
konceptno - rozvojové, strategické a ekonomicko - hospodarske otézky, ktoré si
vyzaduju kolektivne posudenie slvisiace s realizaciou stratégie n.o. a jej vnutornych
organizacnych jednotiek.

Gremialna porada je zloZzena z riaditela, namestnikov, primarov 16zkovych
a nel6zkovych oddeleni, zastupcu za SAS, ekonéma a lekdra pre styk so ZP:

Riaditel Mgr. Janette Hrbalova
Namestnik pre LPS MUDr. Lukas Kokordk, PHd, MBA
Namestnik pre oSetrovatelstvo PhDr. Marianna Hajdukova, MPH, dipl.s.
Primar GPO MUDr. Stanislav Filkor

Primar DO,NO MUDr. Marta Zacharova

Primar CHO MUDr. Juraj Ganaj

Primar OAIM Garri Slobodianiuk, lekdr

Primar 10 MUDr. Maria Volekova

Primar ODCH MUDr. Iveta Ganajova

Primar dialyzy MUDr. Ivana Goldschmidtova
Primar FRO MUDr. Eva Hazuchova

Primar RDG MUDr. Peter Chlebovic

Primar OKL MUDr. Imrich Markuljak
Zastupca SAS - MUDr. Iveta Ganajova

Lekdr zodpovedny za styk so ZP - MUDr. Milan Feke¢, MSc., MPH

a odb. sposobila osoba pre DRG

Ekondém - hlavny Gctovnik - Bc. Maria Horvathova

Vyroténd sprava za rok 2024
Strana 5



- operativna porada
Je stalym poradnym orgdnom, ktory je opravneny rokovat a rie$it operativne
otazky tykajuce sa oblasti LPS, oSetrovatelstva. Je zloZzend z veducich
vnutroorganiza¢nych jednotiek n.o.

- odborné komisie

Odborné komisie su stdlymi organmi, ktoré analyzuji a posudzuji zévazné
materialy. Z odborného hladiska pripravuju stanovisko pre riaditela n.o. ktory o nich
rozhoduje.

- liekova, eticka, stravovacia, vyradovacia a likvida¢nd, ocefiovacia, $kodova, BOZP

C.
a) €innost neziskovej organizacie

Hlavnou ¢innostou organizacie je poskytovanie zdravotnej starostlivosti v druhu
a rozsahu na zaklade vydaného rozhodnutia Banskobystrického samospravneho kraja
V Banskej Bystrici pod Cislom spisu 2796/2016/0DDSSZ-0034 zo dria 15.11.2016

Banskobystricky samospravny kraj v Banskej Bystrici ako vecne prislusny orgén
podla ustanovenia § 5 zdkona €.71/1967 Zb. o spravnom konani /spravny poriadok/
v zneni neskorSich predpisov § 46 ods. 1 pism. g) zdkona NR SR & 576/2004
o zdravotnej starostlivosti, sluzbach sdlvisiacich s poskytovanim zdravotnej
starostlivosti a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov a
podla § 11 ods. 2 pism. g) zdkona NR SR ¢. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch
zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizacidch
v zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov
a miestne prislusny prvostupriovy organ podla ustanovenia § 21 ods. 1 aods. 2
zdkona NR SR ¢&. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch zdravotnej starostlivosti,
zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizéciach v zdravotnictve a o zmene
"a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorSich predpisov v konani o vydanie
povolenia na prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia po zisteni potrebnych
dokladov rozhodol, Ze Ziadosti neziskovej organizacie Nemocnica s poliklinikou,
n.o. Revica so sidlom Ul. Litovelskd 25, Revlca, identifikaéné ¢&islo 45 736 324,
zastUpenej Statutdrnym organom Ing. Danielou Pr3ebicovou, bytom Tomasikova
1178, 050 01 Revica, o vydanie povolenia na prevadzkovanie zdravotnickeho
zariadenia sa vyhovuje, pretoZe Ziadatel spinil vSetky podmienky na vydanie
povolenia podla § 12 zakona NR SR ¢. 578/2004 Z. z. o poskytovateloch
zdravotnej starostlivosti, zdravotnickych pracovnikoch, stavovskych organizacidch
v zdravotnictve a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov
a povoluje sa prevadzkovanie zdravotnickeho zariadenia: vSeobecnda nemocnica
podl'a odborného zamerania uréeného v prilohe.

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revlca poskytuje od 1.3.2014 tieZ lekarensku
starostlivost vo verejnej lekdrni na zaklade Rozhodnutia Banskobystrického
samospravneho kraja ¢. 5359/2014/0Z-003 zo 7.2.2014.

e = —— ——— ——  ——  —— — ]
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Odborny zastupca:
1. MUDr. Juraj Ganaj,
zdravotnicke povolanie: lekar;
studijny odbor: vSeobecné lekarstvo;
SpecializaCny odbor: chirurgia

2. Mgr. Janette Hrbalova,

zdravotnicke povolanie: sestra;

studijny odbor: osetrovatelstvo;

Specializac¢ny odbor: intenzivna oSetrovatelska starostlivost o dospelych

3. PhDr. Adriana Nemc¢okova,

zdravotnicke povolanie: pérodna asistentka;

studijny odbor: p6rodna asistencia

$pecializany odbor: p6rodna asistencia a starostlivost o Zenu v rodine a komunite

4. MUDr. Ingrid Reznakova
zdravotnicke povolanie: lekar;

studijny odbor: vseobecné lekarstvo;
SpecializaCny odbor: paliativha medicina

5. Mgr. Ivan Rajner

zdravotnicke povolanie: farmaceut;

Studijny odbor: farmacia;

Specializacny odbor: lekarenska starostlivost

Miesto prevadzkovania ZZ : ul. Litovelska ¢. 25, 050 01 Revdca.

Neziskova organizacia NsP, n.o. Revlca sa riadi zdkonom NR SR &. 213/1997
Z.z. o neziskovych organizaciach poskytujucich vSeobecne prospesné sluzby v zneni
zakona ¢.35/2002 Z.z., ako aj platnymi zakonmi v oblasti financovania, uctovnictva,
hospodarenia s finanénymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju ¢innost uhradzala ztrzieb za zdravotn( starostlivost
na zdklade uzavretych zmliv so zdravotnymi poistoviiami v sllade so zékonom
o poskytovateloch ZS a zdravotnych poistovniach a v zneni neskorsich predpisov,
zdakonom o LieCebnom poriadku, ako aj ztrzieb prevadzok hospodarskej cinnosti
(podnikatelska ¢innost).

NsP, n.o. Revlca poskytuje lie¢ebno-preventivnu starostlivost pre cca 40 tisic
obyvatelov okresu Revlca, nachadzajiceho sa v regidbne Banskobystrického
samospravneho kraja. Ma& strategické postavenie =z hladiska dostupnosti.
Do najblizSieho zdravotnickeho zariadenia rovnakého typu je od 50 do 70 km,
do najblizSieho zdravotnickeho zariadenia vyssSieho typu - koncovej nemocnice je cca
100 km. Je samostatnym a sebestachym |6zkovym zdravotnickym zariadenim
okresného typu - vSeobecna nemocnica.

Vyro¢na sprava za rok 2024
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b) Druh a rozsah poskytovanej zdravotnej starostlivosti

1. Ambulantnd zdravotnd starostlivost :
a) Specializovana
b) jednodriova zdravotna starostlivost
¢) stacionar
d) spolocné vySetrovacie a lieCebné zlozky
e) domadca osSetrovatelska sluzba

2. Ustavna zdravotna starostlivost:

a) vSeobecnada nemocnica

3. Sluzby suvisiace so zdravotnou starostlivostou
a) oddelenie lieCebnej vyZivy a stravovania
b) ambulancia dopravnej zdravotnej sluzby

4. Lekdrenska starostlivost - vo verejnej lekarni

Ambulantna starostlivost :

o Primdrna zdravotna starostlivost:

- gynekolégia a p6rodnictvo
- vSeobecné lekdrstvo

o §pecializovana’ zdravotnéd starostlivost :

- vnutorné lekarstvo

- pneumoldgia a ftizeoldgia

- neurologia

- pediatria

- chirurgia

- ortopédia

- uroldgia

- chirurgia

- otorinolaryngolégia

- oftalmologia

- gynekoldgia a porodnictvo

- algeziolbgia

- anestezioldgia a intenzivnha medicina
- hematologia a transfuziologia

- foniatria

- gastroenteroldgia

- geriatria

- kardiol6gia

- fyziatria, balneolégia a lieCebna rehabilitacia
- nefrolégia
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o Domaca osetrovatelska sluzba :
- ADOS
- Mobilny hospic

o Jednodriovd zdravotné starostlivost:

- gynekologicka
- chirurgicka

- ortopedicka

- urologicka

o Stacionar:

- Dialyzacny
- Algeziologicky

o Spolocné vysetrovacie a lieCebné zlozky :

- Radioldgia: - Skiaskopické a skiagrafické pracovisko
- CT - pocitacova tomografia

- Klinickej biochémia

- Hematoldgia a krvna banka

- Fyziatria, balneoldgia a lie¢ebna rehabilitacia

Ustavna - 16Zkova zdravotna starostlivost 135 16zok
Interné oddelenie 31 16zok
Gynekologicko — porodnicke oddelenie 22 16Zok
Chirurgické oddelenie 19 I6zok
Oddelenie anestézioldgie a intenzivnej mediciny 3 16zka
Pediatrické oddelenie 16 16zok
Novorodenecké oddelenie 7 16zok
Oddelenie dihodobo chorych 20 l6zok
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore vnutorné lekarstvo 2 l6zka
Jednotka intenzivnej starostlivosti v odbore chirurgia 2 l6zka
Dom oSetrovatelskej starostlivosti 13 16zka

.. ]

Vyroténa sprava za rok 2024 Strana 9



Ustavna pohotovostna sluzba:

Ustavna pohotovostnéa sluzba v odbore vnitorné lekarstvo

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore gynekolégia a pérodnictvo

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore chirurgia

Ustavna pohotovostna sluzba v odbore anestéziolégia a intenzivna medicina
Ustavna pohotovostna sluzba v odbore pediatria

Ekonomicko - prevadzkovo - technické cinnosti siG zabezpeéované
samostatnym asekom.

Oddelenie ekonomicko -finan¢né

Oddelenie personalno - mzdové

Oddelenie hospodarsko — prevadzkovo - technické
Oddelenie pre styk s poistoviiami

Informatika

c) Pocet a struktira zamestnancov prehl'ad rokov 2022-2024
NsP, n.o. Revica zabezpedovala svoju ¢innost s nasledovnym poctom
zamestnancov v danej Struktire :
Tabulka €. 1

05’7 stav zamestnancov k31.12. | 245 | 242 | 245

Mimoevidencny stav k 31.12. 27 26 30
z toho v mimo evidenénom stave (8MDaRD+17DoVP+ 5xMD, 8xRP,
2NV) 16xDoVP
Spolu zamestnancov: 272 il 268 _ 275
Lekari(Ay) 48 51 55
z toho v mimo evidencnom stave 8(DoVP)+1 11(DoVP+I1(RD) | 12xDoVP + IxMD
(RD)+2NV +1xNV
Stredny zdravotnicky personal 87 89 96
(Do1,E01,F04,F03,Go05,G01,G o2, Goa. Gos, Lo3)
z toho v mimoevidencnom.stave 5 (MD+RD)+4 8xRP+3xMD
HDoVP)+4(RD) DoVP +3xDoVP

Nezdravotnicky personal

44 48 55
(Koo G10,Gog)
z toho v_mimoevidencnom.stave 2(RD) 4(RD) 1xMD+IxDoVP
Admin. prac.v zdravet. (asistent DRG) 11 7 4
(Koo)
Pomocny pracovnik v zdravotnictve 24 23 14
(Koo)
z toho v_mimoevidencnom.stave 1(RD)
z toho upratovadky 10 10 14
Farmaceut 2 2 2
(Ca)
z toho v_mimoevidencnom.stave 1 (MD) 1xRP
Doprava zdravotnicka 8 8 9
(Ko0)
Sucet pracovnikov v zdr. ¢innosti: 224 228 235
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RaSA 7 2 2

z toho v_mimoevidencnom.stave 5(DoVP)

Ekonomicky tisek 12 11 13
Prevadzkovo-technicky tsek:

Vratnica 5 5 5

Kuchyiia 8 8 9

Pracoviia + Sijarei 4 3 3

Upratovanie 5 5 2

Udrzba 7 6 6

Sudet nezdravotnickych pracovnikov 48 40 40

*MD,RD—materské, rodicovska dovolenka **DoVP - Dohoda o vykonani prace

Priemerny evidencny poclet zamestnancov prepoditany vo fyzickych osobach za

rok 2024 bol 230 a priemerny evidencny podet zamestnancov prepoditany za rok
2024 bol 245,3.

V roku 2024 sme vyuzivali finan¢né prispevky na podporu vytvarania pracovnych

miest v ramci narodnych projektov podla § 54 ods. 1 pism. a) zdkona €. 5/2004 Z.z.
o sluzbach zamestnanosti.

VyuZili sme narodné projekty UPSVaR:

- . Finanéné stimuly pre zamestnanost, Aktivita 1, Préca na skusku® - cielom bolo
zabezpelenie podmienok vykondvania prace na skUsku pre znevyhodnenych
uchadzacov za Ucelom zlepSenia ich pristupu k zamestnaniu

- » Podpora rozvoja zru¢nosti zamestnancov® - cielom bola podpora vzdeldvania
zamestnancov, udrzanie existujlcich, vznik novych miest s ciefom zlep$enia,
nadobudania novych zruénosti, vratane Specifickych zruénosti

D.

a) Rozbor hospodarenia

Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revica sa riadi zakonom NR SR ¢. 213/1997 Z.z.
o neziskovych organizaciach poskytujlcich vSeobecne prospesné sluzby v zneni zdkona
€.35/2002 Z.z., ako aj plathymi zakonmi v oblasti financovania, U(¢tovnictva,
hospodarenia s finan¢nymi prostriedkami a majetkom.

Vydavky na svoju ¢innost uhradzala z trzieb za zdravotn( starostlivost na zaklade
uzavretych zmllv so zdravotnymi poistoviiami : V8ZP, a.s., DOVERA zdravotna
poistovria, a.s., Union zdravotna poistovnia, a.s. v stlade so zdkonom ¢&.273/1994 Z.z.,
v zneni neskorSich predpisov a zakonom o LieCebnom poriadku, ako aj z trZieb
prevadzok hospodarskej ¢innosti (podnikatelska cinnost).

o e I e = e e e e e ———— e — %
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b) Majetok neziskovej organizacie

Majetok NsP, n.o. Revica je v pinej miere vyuZivany na hlavnd d&innost
organizacie.

Sposoby jeho ocefovania

Majetok a zavazky neziskovej organizacie boli ocenené v zmysle § 24 az 27
zakona ¢.431 /2002 Z.z. o uctovnictve v zneni zéakona €. 562/2003 Z.z.
Inventarizacia majetku a zavizkov

Bola vykonand v nadvédznosti na § 6 ods.3 , § 29 a § 30 citovaného zakona,
na zaklade Prikazu riaditefa ¢. 13-PR-11/2024 Inventarizacia majetku a zavézkov
2023 zo dna 19.11.2024

Na zdklade plénu a rozsahu boli stanovené komisie a terminy na vykonanie
fyzickej a dokladovej inventarizacie. Inventarizécia pohladavok, zavézkov a skladového
hospodarstva (sklad potravin, véeobecného materidlu, SZM, krvnych vyrobkov, mlie¢nej
kuchynky, tovaru v lekarni, autosulciastok, kyslikovych bémb a plynov), pokladniénej
hotovosti a pohonnych hmot bol termin k 31.12.2024.

Majetok vykazany v sivahe

Majetok NsP, n.o. Revuca je v plnej miere vyuzZivany na hlavnd ¢&innost
organizacie.

Nemocnica eviduje v Suvahe prioritny a neprioritny majetok. Prevazna c¢ast
prioritného majetku v skupine samostatné hnutelné veci a sibory hnutelnych veci
nadobudnutych v rokoch 1979 - 2002 v nulovej zostatkovej hodnote je nefunkéna,
moralne a fyzicky zastarald, na poskytovanie zdravotnej starostlivosti nepouZitelnd.

Podla zdkona prioritny hnutefny majetok neziskovej organizacie zaloZenej
Statom, ktory neslGzi a ani v budlcnosti nebude slizit na poskytovanie zdravotnej
starostlivosti, sa povaZuje za prebytoCny prioritny hnutelny majetok. Prebytoény
prioritny hnutelny majetok mdéze neziskovd organizacia zaloZend 3$tatom previest
kdpnou zmluvou do vlastnictva inej fyzickej osoby alebo pravnickej osoby. Neziskova
organizacia zalozena Statom zverejiiuje ponuku na predaj prebytoéného prioritného
hnutelného majetku na svojom webovom sidle a na webovom sidle ministerstva
zdravotnictva.

Vyuzijuc zdkonny postup na zdklade Ziadosti bol prebytoény prioritny hnutelny
majetok NsP Revuca opakovane ponuknuty a zverejneny na stranke v sllade so
zakonom ¢.4/2018 Z.z. Ani po opakovanom zverejneni nebol zdujem o odkUpenie
majetku a v uvedenej lehote nebola predlozena Ziadna ponuka zdujemcu. Spravna rada
odporudila riaditelke Mgr. Janette Hrbalovej nalozit s prebytoénym prioritnym
hnutelnym majetkom NsP Revica v zmysle par.13 zakona €. 4/2018 Z.z. ato napr.
zhodnotenim ako druhotnd surovina, pravnickou alebo fyzickou osobou, ktord sa
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zaoberd vykupom druhotnych surovin. Ak by nebol tento majetok vyuzity ako druhotna
surovina, zabezpeci NsP Revuca jeho likvidaciu v sulade s osobitnym predpisom.

Uétovne bol tento majetok vyradeny z evidencie prioritného majetku v mesiaci
12/2024 v nadobudacej hodnote 904.896,48 €, zostatkovej hodnote 0 €.

Novy stav prioritného majetku je zachyteny v tabulke €. 2

1. Prioritny majetok : vyspecifikovany :

Tabulka ¢. 2
_ Text Bruttov EUR | Nettov EUR
Pozemky 162.634,34 162.634,34
Stavby 1.042.769,76 531.995,53
Samostatné hnutefné veci
a subory hnutefnych veci 42.642,07 0,00
Dopravné prostriedky 0 0,00
SPOLU 1.248.046,17 694.629,87
2. Neprioritny majetok
Tabulka ¢. 3
Text | BruttovEUR | Netto v EUR
Softvér 55.967,16 4.276,10
Pozemky 0 0]
Stavby,Slobodareti,kotolne 900.283,50 459.302,54
Samostatné hnutefné veci
a subory hnutefnych veci 2.763.863,24 578.620,18
Dopravné prostriedky 400.049,40 230.331,40
Drobny dihodoby hmotny 161.261,19 30.121,78
majetok
UbSEAvEIS rigrgncho 202.795,00 179.254,00
majetku
Poskytnuté preddavky
SPOLU 4.484.219,49 1.481.906,00

Vyrocna sprava za rok 2024
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3. Aktiva - vlastné zdroje

Tabulka ¢. 4
Netto bezné obdobie Netto minulé obdobie
Strana . 2024 202 Rozdiel Index
aktiv Aktiva € %z M €| %zm 24/23| 2423
A NeobeZny majetok spolu | 2 176 535,87 50,60 | 2278943,85| 53,07| -102407,98 0,96
A.1| Dihodoby nehmotny majetok 4276,10 0,10 3 147,10 0,07 1 129,00 1,36
Al.2. Softvér 4 276,10 0,10 3147,10 0,07 1.129,00 1,36
A2 Dlhodoby hmotny majetok | 2 172 259,77 50,59 | 2275796,75| 53,00 -103 536,98 0,95
A2, Pozemky 162 634,34 3,79 162 634,34 3,79 0,00 1,00
A23. Stavby 991 298,07 23,09| 102780834 2394| -36510,27 0,96
A24, Samostatné hnutefné veci 578 620,18 13,47 746 411,29 | 17,38 -167 791,11 0,78
A2.5. Dopravné prostriedky 230 331,40 5,36 206 153,40 4,80| 24178,00 1,12
Drobny dlhodoby hmotny
A2.8. majetok 30121,78 0,70 54 367,38 1,27 -24 245,60 0,55
Obstaranie dlhodobého
A2.10. hmotného majetku 179 254,00 4,17 78 422,00 1,83 | 100 832,00 0,00
A.3| Dihodoby finan&ny majetok 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
B Obezny majetok spolu | 1 928 574,34 44,91 1813118,23| 42.22| 115456,11 2,81
B.1 Zasoby 141 018,41 3,28 167 240,20 389| -26221,79 0,84
B.1.1. Material 99 576,72 2,32 118 096,85 2,75| -18520,13 0,84
B.1.5. Tovar 41 441,69 0,97 49 143,35 1,14 -7701.66 0,84
B.1.6. Poskyinutné preddavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B.2 Dihodobé pohtadavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky z obchodného
B.2.1. styku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B.2.2. Ostatné pohfadavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B.2.4. Iné pohfadavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B.3 Kratkodobé pohfadavky | 1 457 701,56 33,95 122113261| 2844| 23656895 1,19
Pohladavky z obchodného
B.3.1. styku | 1450 772,07 33,79| 1178003,60| 27.43| 272 768,47 1,23
B.3.2. Ostatné pohfadavky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pohladavky z dévodu
B.3.5 fin.vztahov k SR 282,54 0,01 40 997,00 0,95| -40714,46
B.3.8. Iné pohfadavky 6 646,95 0,15 2 132,01 0,05 4 514,94 3,12
B.4 Finanéné téty 329 854,37 7,68 424 745,42 9,89| -94891,05 0,78
B.4.1. Pokladnica 6 496,49 0,15 8 241,05 0,19| -174456 0,79
B.4.2. Bankové uéty 323 357,88 7.53 416 504,37 9,70 | -93146,49 0,78
C Casové rozlisenie spolu 188 925,91 4,40 380 240,99 8,86 | -191 315,08 0,50
Cl Naklady budtcich obdobi 188 925,91 4,40 380 240,99 8,86 -191 315,08 0,50
C2 Prilmy budticich obdobi 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Majetok spolu | 4 294 036,12 100,00 | 4472 303,07 | 104,15 | -178 266,95 0,96

Vroku 2024 bol majetok NsP oproti roku 2023 vykazany nizsi o diastku
178.266,95 €. U neobezného majetku doslo k poklesu o 102.407,98 €, celkova Ciastka
korekcie, odpisov bola vo vyske 340.018,47 € obstarany bol DHIM v celkovej vyske
237.610,49 €. U obezného majetku doslo k navysSeniu o 115.456,11 € a to hlavne
z dovodu navySenia kratkodobych pohladavok. Stav finanénych G&tov na konci roka

————————————————————————————————————————————————————————————
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2024 bol nizsi oproti roku 2023 o cca 95 tis. €. Naklady buducich obdobi sa ndm znizil
o ¢iastku 191.315,08 € z dbévodu rozpustania nakladov budlcich obdobi v alikvotnej
Ciastku stabilizaéného prispevku prislichajucej roku 2024.

4. Pasiva - Vykazané zaviazky a cudzie zdroje

Tabulka €. 6
Strana . Bezné obdobie 2024 Minulé obdobie 2023
pasiv Pasiva = Index
€ hzM € %zZM | Rozdiel 24/23 | 24/23

A. Vlastné imanie 1952 807,22 0,45| 193152144 0,45 21 285,78 1,01
A.l |imanie a fondy 1063 031,80 0,25| 1063031,80 0,25 0,00 1,00
A.l1.l. | Zakladné imanie 1063 031,80 0,25| 1063031,80 0,25 0,00 1,00
A2 Fondy tvorené zo zisku 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A.3. |Newysporiadany — HV 868 489,64 020 80789645 0,19 60 593,19 1,08

minulych rokov
A.4. |Vysledok hospodérenia

23 Gitouné obdabie 21 285,78 0,00 60 593,19 0,01 -39 307,41 0,35
B Zavizky 1 526 886,61 0,36 | 1347 328,65 0,31 179 557,96 1,13
B.1. [Rezervy 181 486,20 0,04 182 073,05 0,04 -586,85 1,00
B.1.3. | Kratkodobé rezervy 181 486,20 0,04 182 073,05 0,04 -586,85 1,00
B.2. |Dihodobé zavazky 61 357,72 0,01 71 480,44 0,02 -10 122,72 0,86
B.2.1. | zava i

fzoan‘:ja:ky Z0 SociglisiG 61357,72 0,01 71 480,44 002| 1012272 0,86
B.2.6. | Ostatné dihodobé

Zaviizky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B.3. | Kratkodobé zavazky 1284 042,69 0,30| 1093775,16 0,25 190 267,53 1,17
B.3.1. | zava :

gg‘l’(iz"y Z obchodného 602 116,44 014| 43287926 010| 160237.18 1,39
B.3.2. | Zavazky voti 369 273,54 0,00| 32058652 0,08 30 687,02 112

zamestnancom ! ’ ? ! ! !
B.3.3. | zugtovanie so SP a ZP 246 440,64 0,06 209 673,71 0,05 36 766,93 1,18
B.3.4. | Dafiové zavizky 63 487,71 0,01 55 201,74 0,01 8 285,97 1,15
B.3.5.  psk dovod

avazky z Oovoau

finanénych vztahov k SR 0.00 0,00 1= 258,99 0,00
B.3.9. | Ostatné zavazky 2 724,36 0,00 52 138,95 0,01 -49 414,59 0,05
B.4. |Bankové uvery ainé

S mtacialpoRchY 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B.4.1. | Bezné bankové tvery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. S:;‘L"é Gela Ll 814 342,29 0,19 | 1193 452,98 0,28] -379110,69 0,68
C.1.1. | vydavky buducich

obdobl 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Vynosy buducich obdobi

Kratkodobé 407 402,68 0,09 436 102,36 0,10 -28 699,68 0,00
C.1.2. | Vynosy budlcich obdobi

Aihazicea 406 939,61 0,09 757 350,62 0,18 -350 411,01 0,54

Spolu vlastné imanie,

zavizky a Gty 4294 036,12 1,00| 447230307 1,04| -178 266,95 0,96

¢asového rozli$enia

[—————— . ———— e — e ———— e S S T
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Vlastné imanie sa v roku 2024 oproti predchadzajlicemu roku navysilo o &iastku
28.285,78 €. Zavazky sa zvysili o sumu 179.557,96 €, pricom rezervy vykazujeme cca
na urovni minulého roka. DIhodobé zavézky zo socidlneho fondu sa znizili o cca 10 tis. €
z dévodu Cerpania na konci roka. Kratkodobé zavazky boli vykdzané vy$sie o cca 179
tis. €, jednak z dévodu vyssich zévazkov voéi zamestnancom, SP, ZP a DU cca o 85 tis.
€. Kratkodobé zévazky z obchodného styku sa ndm navysili o cca 169 tis. €. Celkovy
stav pasiv v roku 2024 je vykdazany nizSi o 178.266,95 € a to aj z dévodu zniZenia
vynosov  budlcich obdobi postupnym  rozpastanim stabilizaéného  prispevku
zdravotnickym zamestnancom.

E. Hospodarske a finanéné ukazovatele

1. Informacia o prijmoch a vydajoch - Casch flow

Tabulka ¢. 7 Casch flow v € rok 2024

Stav Gétov a hotovosti k 1.1.2024 424 745,42
Prijmy cez faktiry, terminal 9 970 243,85
Prijmy cez hotovost 211611,97
Refundacie, dotacie, dary, ostatné, odvod hotovosti 346 107,65
SPOLU prijem 10 527 963 47
Vyplatené mzdy, odvody, daf 7472 713,33
Uhrady faktdr, vydaje cez hotovost 2 693 336,89
Nakupované energie 260 832,64
Ostatné vydaje,poistenie,odvod hotovosti 195 971,66
SPOLU vydaj 10 622 854,52
Stav tictov a hotovosti k 31.12.2024 329 854,37

V tabulke €. 7 je zachyteny tok finanénych prostriedkov za rok 2024. Celkova
hodnota stavu Gétov vedenych v bankdch SLSP a VUB a koneény zostatok v pokladni
NsP predstavovali k 31.12.2024 Cdiastku 329.854,37 €. Z tohto Udaju vyplyva, Ze
nemocnica bola ku koncu roka 2024 solventna a likvidna.

1.1. Prijmy z viastnej - hlavneij dinnosti :

Prijmy =z vlastnej hlavnej dinnosti sG za poskytnutl zdravotnl( starostlivost
pre poistencov zdravotnych poistovni - VEZP, a.s., DOVERA zdravotnd poistoviia, a.s.,
Union zdravotna poistoviia, a.s., s ktorymi ma NsP, n.o. Revlca uzavreté zmluvy.

1.2 Priimy z podnikatel’skej éinnosti po zdaneni

Okrem poskytovania vS8eobecne prospesnych sluzieb n.o. vykonava aj dal8iu ¢innost,
ktorou je podnikanie podla osobitnych predpisov. Hlavnym cielom je, aby svojimi
podnikatelskymi aktivitami ucinnejSie vyuzila svoj majetok a ziskala dalSie zdroje pre

zabezpecenie predmetu svojej Cinnosti. Ide o tieto &innosti:
e e R ey
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- pranie pradla pre cudzich

- prenajmy nevyuzitych nebytovych priestorov a sluzby s tym spojené
- predaj a sprostredkovanie

- poskytovanie lekarenskej starostlivosti vo verejnej lekarni

2. Informacie o vynosoch a nakladoch

Naklady celkom:
Vynosy celkom :

11.096.453,21 EUR
11.117.738,99 EUR

Zisk: 21.285,78 EUR

a) Naklady
Tabulka C. 8 Néklad vorovnanl' redchédza'ﬂcim obdobim

Vyroéna sprava za rok 2024

501 Spotreba materiélu 1230 171,00 2 292,06 1232 463,06 1239 768,00
502 Spotreba energie 207 181,46 36 996,83 244 178,29 353 143,00
504 Predany tovar 0,00 643 253,85 643 253,85 676 349,00
511 Opravy a udrZiavanie 112 212,10 984,54 113 196,64 157 448,00
512 Cestovné 9 527,65 0,00 9 527,65 10 067,00
513 Naklady na reprezentaciu 648,49 0,00 648,49 665,00
518 Ostatné sluzby 472 051,02 4 061,27 476 112,29 423 518,00
521 Mzdové naklady 5 505 969,19 76 724,06 56582 693,25 5102 662,00
524 Zakonné sociéine poistenie 1956 411,96 27 812,30 1984 224,26 1760 832,00
525 Ostatné socialne poistenie 1579,42 0,00 1579,42 931,00
527 Zakonné socidlne naklady 200 870,78 927,79 201 798,57 146 126,00
528 Ostatné socidlne naklady 178 056,11 6 706,83 184 762,94 187 169,00
532 Dail z nehnutelnosti 494,40 0,00 494,40 0,00
538 Ostatné dane a poplatky 10 295,20 0,00 10 295,20 336,00
541 Zmluvné pokuty a Groky 3 629,91 0,00 3 629,91 9 962,00
542 Ostatné pokuty a penale 1952,76 0.00 1952,76 51 045,00
543 Odpisanie pohfadavky 0,00 0,00 0,00 0,00
544 Uroky 0,00 0,00 0,00 0,00
546 Dary 0,00 0,00 0,00 0,00
548 Manka a Skody 237,90 107,00 344,90 1 259,58
549 Iné ostatné néklady 31 886,95 1 469,91 33 356,86 24 287,36
651 QOdpisy DNHM a DHM 332 802,47 7 216,00 340 018,47 311 163,26
554 Predany material 0,00 0,00 0,00 0,00
558 Tvorba a ziétovanie OP 30 000,00 30 000,00 40 000,00

Poskytnuté prisp. org.zlozkam 1922,00 0,00 1 922,00 807,00
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Ked porovhame rast ndkladov roku 2024 s rokom 2023, ide o cca 6 %-ny
narast. Vo finanénom vyjadreni o cca 599 tis. €. Najvyssi narast predstavuji naklady na
mzdy a odvody, navySenie o 759 tis. K znizeniu doslo v nakladoch na spotrebu energii
vo vyske cca 109 tis. €, nizsie boli ndklady na material a tovar o 40 tis. €. Naopak doslo
k navySenie nakladov na sluzby za zdravotn( starostlivost o 53 tis. €, ¢o ma priamy
suvis so zvySovanim miezd.

né

K|

|©

St ady s roz

Tabulka & rukturované nakl poctom 2024

— —— . p— s — — :J—' v-' :: I- M e I! OC 4 I- "' oce! I I : «
Spotreba materialu 1232 463,16 11,11% 1 200 000,00 102,71%

Spotreba tovaru 643 253,85 5,80% 672 000,00 95,72%
Spotreba energii 244 223,29 2,20% 489 600,00 49,88%
Mzdové naklady a odvody 7 568 496,93 68,21% 7 575 600,00 99,91%
Sluzby 592 112,98 5,34% 518 580,00 114,18%
Ostatné naklady 815 903,00 7,35% 673 020,00 121,23%

Cerpanie celkovych ndakladov oproti rozpoCtu bolo na urovni 99,71 %, co
predstavuje nizsie skuto¢né néklady oproti planovanym o cca 32 tis €.

b) Vynosy

Tabulka ¢.10 Vynosy v porovhani chéadzajucim obdobim

602 Trzby z predaja sluzieb 9 764 200,30 28 072,67 9792 272,97 8987 851,39
604 Trzby za predany tovar 0,00 752 488,65 752 488,65 806 499,77
621 Aktivacia materialu a tovaru 7 030,92 0,00 7 030,92 18 208,28
622 Aktivacia vnutroorg. sluZieb 11 341,50 0,00 11 341,50 14 268,54
641 Zmluvné pokuty a penale 0,00 0,00 0,00 0,00
644 Uroky 0,00 0,00 0,00 0,00
646 Prijaté dary 2 221,60 0,00 2 221,60 100,00
647 Osobitné vynosy 0,00 0,00 0,00
649 Iné ostatné vynosy 57 411,88 818,08 58 229,96 16 601,12
651 Trzby z predaja DNaDHM 0,00 0,00 0,00 1 000,00
654 Trzby z predaja materialu 0,00 0,00 0,00 0,00
658 Vynosy z prenajmu majetku 0,00 8 147,65 8 147,65 6913,43
662 Prijaté prisp. od inych organizacii 7 500,00 0,00 7 500,00 12 456,72
663 Prijaté prispevky od fyzickych oséb 11 550,00 0,00 11 550,00 25 405,00
665 Prispevky z podielu zapl. dane 11 986,07 0,00 11 986,07 11 250,50
691 Dotacie 440 304,84 14 664,83 454 969,67 657 577,09

Vyro¢na sprava zarok 2024
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Porovnanim vynosov rok 2024/2023 vidime narast vo vynosoch o cca 560 tis. €,
¢o pozostava z navySenych trZieb z predaja sluzieb a tovaru o 804 tis. €. NiZSie boli
ostatné vynosy o 179 tis., kde bolo pldnované oddlZenie. NizSie boli dotacie o 224 tis.
€, z dovodu, Ze jeden cely projekt zaliatok ktorého bol rok 2023 presiel v rémci plnenia
do roku 2024 a u dalSieho projektu nedoslo k 100 %-nému plneniu.

Tabul’ka Struktu rovane i 'nos 'S roz octom 2024
Zdravotne vykony 9 581 744,14 85 49% 9 360 000,00 102, 37%
Spoplatiiované vykony 73 915,53 1,50% 81 600,00 90,58%
Aktivacia krvi a krv.vyrob. 18 372,42 1,17% 0,00 0,00%
Prevadzkové vynosy 885 864,70 8,95% 945 240,00 93,72%
Ostatné vynos 557 842,20 2,89% 741 960,00 75,18%

Vo vynosovych poloZkach sme rozpocCet naplnili na 99,90 %. Najvyssi podiel

z celkovych vynosov tvorili zdravotné vykony 85,49 %, pricom celkové plnenie bolo na
102,37 %. Nenaplnili sme spoplatfiované vykony suvisiace s poskytovanim zdravotnej
starostlivosti, tu bolo plnenie na 90,58 %. Nenaplnené boli prevadzkové vynosy a to
hlavne ddévodu niz$ich trZieb z Lekadrne, nenaplnené boli ani trzby zo stravovania
z dévodu vypadku vlastnej kuchyne pri zabezpefovani obedov pre zamestnancov.
V ostatnych vynosoch su zahrnuté dotéacie v celkovej vyske 274.520,55 € za naklpenu
pristrojovi techniku z dotécii, alebo sponzorskych zdrojov vo vydke odpisov. Ciastku
180.449,12 tvori rozpustanie vynosov budlcich obdobi v podobe stabilizacného
prispevku. Daldiu polozku v ostatnych vynosoch tvori 2% podiel z dani a to vo vyske
11.986,07. V ramci prijatych prispevkov od pravnickych a fyzickych os6b sme obdrzali
finanénd Ciastku 19.050 €. Aj touto cestou sa vietkym sponzorom chceme podakovat.
Tabulka €.12 Prehlad sponzorov

SMZ, a.s. Jelsava ' 2 000,00

NF Vodarne 3 000,00
DoktorRa MUDr.Badinova 1 000,00
Rozkvet s.r.o. 1 500,00

230,00

Julius Buchta 1.000,00

Roman Gazur 2 000,00
Viera Revakova 1 000,00
Marek Repak 2 000,00
Marian Kekeriak 1 000,00
Viktor Prudius 500,00
Pavol Ciref 500,00
FrantiSek Kuchta 200,00
Jozef Lopusek 3 000,00

Jana KoncoSovéa 120,00

e
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Tabulka ¢.13 Prehlad vykonov

3702 199,73

V38ZP 2747 488,39 353 179,10 344 174,95| 105558,58 | 151 798,71 38,64%

Dovera 3109211,73 601 692,34 456 318,08 | 277 216,56 | 235 468,81 4679 907,52 | 48,84%

V tabulke ¢. 13 mdzeme vidiet Struktirované platby od zdravotnych poistovni
podla jednotlivych vykonov. Zhruba 70,23 % z celkového objemu vykonov tvori
Ustavna zdravotna starostlivost, t.z. hospitalizaéné pripady a jednodfiovd zdravotnd
starostlivost. Necelych 9,35 % maju zastUpenie SVLZ, 10,97 % tvori $pecializovana
ambulantna starostlivost (SAS). Dialyza tvori 4,94 % a vykony ambulantnej dopravnej
zdravotnej sluzby (ADZS) 4,51 % z celkového objemu hradenych vykonov od ZP.

Graf €.1 Podiel ZP na vykonoch

Podiel zdravotnych poist'ovni na
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Percentudlne zastupenie poistencov podla jednotlivych zdravotnych poistovni sa
v poradi objemu nemeni, dochédza iba k preskupeniu medzi jednotlivymi ZP. V é&leneni
podla zdravotnych poistovni v roku 2023 doslo k poklesu poistencov u V&ZP, a.s. o
340 a ZP Union, a.s. o 808 poistencov , v ZP DéOvera, a.s. doslo k narastu o 757
poistencov. V okrese Revica doSlo kumulovane k poklesu o 391 poistencov oproti roku
2022.
Graf ¢.2 Zakladna sadzba pre NsP,n.o. Revlca roky 2016 - 2024

3100 zakladnasadzb

2600 | :

2100 - i

L e 1

1Y . | g | || ——jskiadnd
~L . _--"-——Of— sadzba

600 e - . el — — — e e - - —_ -
2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 | 2021 | 2022 | 2023 | 2024
\z4kladné sadzba| 1003 | 813 | 891 | 891 ‘1113|1183 1398] 2160 | 2830
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Zakladna sadzba uréend pre nasu nemocnicu v rokoch 2016 - 2019 bola nizka
a stagnovala. V rokoch 2020 - 2021 dochadzalo k priebeznému navySovaniu. Pre rok
2022 a nasledne 2023 na zaklade vydaného dokumentu ,Zakladné sadzby" v ktorom je
uverejneny zoznam zakladnych sadzieb platny pre poskytovatelov Ustavnej zdravotnej
starostlivosti financovanych v zmysle Uhradového systému SK-DRG boli pre vSetky
vSeobecné nemocnice typu 1,2 urcené rovnaké hodnoty zakladnej sadzby pre rok 2023
vo vyske 2.160 € a pre rok 2024 vo vyske 2.830 € .

Zakladna sadzba je suma v absolitnej hodnote, ktora je uhréddzana v systéme
DRG za jednotlivy pripad s relativnou vahou 1,0. Cena za hospitalizaCny pripad sa
vypocita vynasobenim zakladnej sadzby efektivhou relativhou vahou hospitalizacného
pripadu s pripadnym pripoCitanim dalSich poloziek podla kataléogu pripadovych
pausalov.

3. Stav pohladavok a zavazkov

Tabulka ¢.14 Stav ohl’adévok NsP, n.o. Revuca k 31.12.2024

P zravoté

-starostlivost —1417-350,34 |- 1417 350,34 -0,00 1133 814,44
Pranie pradla 136,10 136,10 0,00 317,52
Najomné 2 635,40 2 635,40 0,00 2 549,26
ZP lekarenska innost 60 256,08 60 256,08 0,00 79 921,78
Ostatné z obch.styku 497,35 150,40 346,95 1 503,80
Iné pohladavky (346,378) 6 929,49 6 929,49 43 129,01

Vyska pohladavok v roku 2024 je vyssia oproti roku 2023 o 226.568,95 €.
Z tabulky je vidiet, Ze pohladavky si ném priebeZne hradené v lehote splatnosti. Cca
len 0,02 % z celkovych pohladavok nebola ku koncu roka uhradena v lehote splatnosti.
Dlznici su priebezne vyzyvani na Uhradu nasich pohladavok.

Z celkovej vysky pohladavok nam az 99,31 % tvoria pohladavky vodi zdravotnym
poistovniam a to za trzby za zdravotnu starostlivost a trzby za lekdrensk( starostlivost.
V inych pohladavkach su zauctované pohladavky voéi zamestnancom vo vyske
6.437,47 € za nedodrzanie podmienok zmluvy o zvySovani kvalifikacie rozviazanim
pracovného pomeru. So zamestnancami boli dohodnuté splatkové kalendare.
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Graf €. 3 Vyvoj odberatelskych pohladavok v roku 2024
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Tabulka €.15 Stav zavazkov NsP, n.

pohladavok a celkové vykyvy v mesiacoch vyplyvali
zdravotnych poistovni.

z platieb od

Pokial' zdravotna poistoviia Ddvera uhradila pohladdvky za
zdravotnU starostlivost pred lehotou splatnosti, koncom mesiaca pred mesiacom
v ktorom bola faktlra splatna, pohladavky boli vykdzané niZsie.

73 416,09

~ 73416,00

0. Revuca k 3.12.2024

59 604,28

p reddavk
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181 486,20 |

181 486,20 |

Zdravotné poistenie

Socidlne poistenie 173 024,55 173 024,55 0,00 150 069,43
Qdvod dane 63 487,71 63 487,71 55 201,74
Dodavatelia energii spolu 10 474,55 10 474,55 0,00 9152,11
Lieky,krv,inf.rozt. med.plyny 54 312,23 53 027,66 1 284,57 39 163,82
3Zm, diagnostika 213 687,37 48 622,04 164 965,33 150 657,71
Potraviny 6 979,41 5 826,56 1152,85 8 239,42
Investicie - stroje a zariad. 109 762,00 88 332,00 21 430,00 35 400,00
PHM 12 688,65 12 688,65 0,00 11 205,49
Opravy a udrzby 42 130,05 6 810,75 35 319,30 29 897,53
Najom 2 290,64 1 366,64 924,00 1340,44
UPS, lekarske vykony 22 791,70 21 209,70 1 582,00 23 375,33
Tovar Lekaren 106 003,95 90 511,26 15 492,69 100 222,26
Ostatné 21 095,89 13 768,73 7 327,16 24 225,15
Ostatné zavizky (z Gétu 379) 2 724,36 2 724,36 401 066,96
Zavézky vodi zamestnancom,

SF 430 631,26 430 631,26 0,00 DEMSEI0S
Ostatné rezervy

(nevyéerp.dov., Gdéet 323), 324 196 368,03
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Celkovy stav zavazkov oproti roku 2023 vzrastol 0 179.557,96 €. Zavazky vodi
zdravotnym poistovniam, Socidlnej poistovni a Dafiovému Uradu su uhradzané
mesalfne, v lehote splatnosti. Zavazky po lehote splatnosti evidujeme vo vyske
249.477,90.€, tie si oproti predchadzajicemu roku vyssie o 141.219,60 €. Zavazky po
lehote splatnosti predstavuju zavazky za obdobie II. polrok 2022 arok 2023, ide
hlavne o zavazky voci dodavatelom Specidlneho zdravotného materialu.

Priaznivy fakt je, Ze po lehote splatnosti neevidujeme Ziadne zavézky vodi
verejnému sektoru, t.z. vodi ZP, SP, DU.

Graf ¢&. 4 Vyvoj dodavatelskych zavdzkov v roku 2024 R I
il o Vyvoj dodavatelskych zévizkov rok 2024
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Z grafu & 3 je vidiet, Ze doddvatelské zavazky sa na zaciatku roka 2024
pohybovali niekde na Urovni 460 tis. €., z toho zavazky po lehote splatnosti na Grovni
111 tis. €. Ku koncu roka celkové zavazky narastli na 602 tis., o predstavuje
navysenie o 143 tis. €. NavysSili sa aj zavdzky po lehote splatnosti, tie sme vykazali ku
koncu rok a249 tis., ¢o predstavuje navysSenie o 138 tis. €.
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4. Vyuzitie 16Zkového fondu v roku 2024

Tabulka ¢€.16 Prehlad vyuzitia |16Zkového fondu podla oddeleni k 31.12.2024

Oddelenie | Poget Pacienti Priemema
Osetrovacie | ObloZnost | osetrovacia
1620k | prijati | prevzati | prepusteni | preloZeni | zomreli dni doba

Interné 31| 1408 56 1252 124 86 8052 70,73 5,47
JIS 2 53 20 44 22 7 198 27,05 2,71
Detské 16 571 2 571 1 1 1944 33,20 3,40
Gyn pér 22 798 4 802 4 2477 30,76 3,09
Chirurg 19 982 37 940 75 7 4060 58,38 4,00
JIS 2 12 10 5 14 1 15,71 4,80
ARO & 51 37 13 45 32 673 61,29 7,68
Novorod 7 282 282 1082 42,23 3,85
ODCH 20 127 126 167 52 30 3679 50,26 14,59
DOS 13 1 51 42 6 1420 29,84 27,38
['5 = = mﬁ? - ] E 41._1.&;3_____ %u - Y =iy J P 1l ____4'7_& ||_—: : g
_ 2| 363 1543 26,35 — 4,23

F. Navrh na vysporiadanie vysledku hospodarenia za rok 2024

V neziskovej organizacii poskytujucej vSeobecne prospesné sluzby, ktord je
zriadena v sulade so zdkonom ¢. 213/1997 Z. z., je spravna rada povinnd v zmysle §
19 ods. 2 pism. c¢) uvedeného zakona rozhodnuf o pouZiti zisku a Uhrade straty vratane
urenia spdsobu jej vysporiadania najneskér do skonéenia nasledujiceho (&tovného
obdobia.

Na zéklade tejto povinnosti bol na schvalenie Spravnej rade predloZeny:

Navrh na vysporiadanie vysledku hospodarenia za rok 2024, ktorym je zisk vo
vySke 21.285,78 €. Navrhujeme zisk zlctovat na (et 428 Nevysporiadany
hospodarsky vysledok minulych rokov, ktorého aktualna vyska k 31.12.2024 je
868.489,64 €.

G. Ostatné informacie

a) Informécie o udalostiach osobitného vyznamu, ktoré nastali po skonéeni
uctovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje vyroéna sprava

Nemocnica neidentifikovala Zziadne vyznamné nasledné udalosti osobitného
vyznamu, ktoré nastali po skonceni u¢tovného obdobia, za ktoré sa vyhotovuje vyroéna
sprava.
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b) Informécie o ndkladoch na &innost v oblasti vyskumu a vyvoja — bez naplne.

c) Informacie o udajoch poZadovanych podia osobitnych predpisov - bez néplne.
d) Informacie o tom, &i Uctovna jednotka mé organizaénu zlozku v zahranici.

Nemocnica nema organizacnu zlozku v zahranidi.

e) Informdécie o roCnej sprave o platbach organom verejnej moci (§ 20 ods. 2
zakona o uctovnictve) — bez napine.

f) Financéné nastroje (§ 20 ods. 5 zakona o uctovnictve)

Nemocnica nepouZziva finanéné nastroje (napr. prevoditelné cenné papiere,
finanéné rozdielové zmluvy, derivaty) podla zakona ¢.566/2001 Z.z. o cennych
papieroch v zneni neskor$ich predpisov - preto nema povinnost uviest Specifické
informacie o cieloch a metddach riadenia rizik.

g) Cenné papiere obchodované na regulovanom trhu (§ 20 ods. 6 a 7 zakona
o uctovnictve).

Nemocnica neemitovala cenné papiere (akcie), ktoré by boli prijaté na
obchodovanie na regulovanom trhu (napr. Burza cennych papierov Bratislava). Preto
nemocnica nemd povinnost vo vyroénej sprave uvadzat Struktirované informécie
podia § 20 ods. 6 a 7 zakona o Uctovnictve, napriklad — vyhlasenie o sprave a riadeni.

h) Subjekt verejného zaujmu (§ 20 ods. 9 az 14 zékona o uctovnictve).

Nemocnica nie je subjektom verejného zaujmu tak, ako ho definuje § 2 ods. 14
zdkona o Uctovnictve (napr. emitent cennych papierov na regulovanom trhu, banka,
poistovria, obchodnik s cennymi papiermi, subjekt kolektivneho investovania).

H. Ciele organizacie pre rok 2025

¢ Hlavné ciele:

Vysledkom vsetkych cielov je spokojny pacient a spokojny zamestnanec

- Zaviest elektronicky systém stravovania zamestnancov

- Zdokonalit dochadzkovy systém zamestnancov

- Zaviest kamerovy systém do nemocnice pre zvysSenie bezpecnosti a ochrany
majetku nemocnice y

- Kontrolnd ¢innost preskripcie liekov/sklady liekov, SZM, dezinfekcie, revizia
oSetrovatelskych standardov

- Zaviest elektronické Ziadanky na stravu pre pacientov, evidenciu pacientov,
evidenciu SZM
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e Vzdeldvanie zamestnancov manazérov, veducich pracovnikov, inych
zdravotnickych a nezdravotnickych pracovnikov(asertivita, komunikacia..)

e ZlepSenie medicinskej a administrativnej dokumentacie hospitalizovanych
pacientov, kontrola pohybu pacientov podla ID. ZvySenie odbornej urovne
zaznamov o hospitalizacii tak, aby ekonomicka vytaZenost bola ¢o najvyssia!l!

o ZvySovanie kvality poskytovanej zdravotnej starostlivosti informovanostou
a komunikdaciou lekara s pacientom o zdravotnom stave as nim suUvisiace
informacie za Ucelom spokojnosti pacientov.

e Priebezné zabezpecovanie potrebného stavu odborného personalu na
oddeleniach.

e Vsillade s Vynosom Ministerstva zdravotnictva Slovenskej republiky
¢. 09812/2008-OL z 10. septembra 2008 o minimdlnych poZiadavkéch
na personalne zabezpecenie a materidlno - technické vybavenie jednotlivych
druhov zdravotnickych zariadeni personalne dobudovat jednotlivé oddelenia
predovSetkym v kategorii lekar a sestra.

e Podanie Ziadosti o poskytnutie NFP zo Strukturédinych fondov EU, zameran( na
modernizéciu infrastruktiry Ustavnych zariadeni poskytujlcich ak(tnu zdravotnu
starostlivost, za G¢elom zvySenia ich produktivity a efektivnosti.

e Priprava podania Ziadosti na projekt RCIZ, vybudovanie primérnej zdravotnej
starostlivosti na jednom mieste a vyuzitie doposial' nevyuzZitych a chatrajicich
priestorov.

» Podanie Ziadosti z Planu obnovy z komponentu 11 Nova siet nemocnic - zlep$enie
kvality a efektivnosti Ustavnej zdravotnej starostlivosti - doplnenie pristrojového
vybavenia nemocnic (kéd vyzvy: 11102-21-V11)

e Na zaklade prebiehajucej optimalizacie siete nemocnic, znizit polet akutnych
I6Zok a zvysit pocet 16Zok pre ndslednl zdravotn( starostlivost, tak aby bol
zachovany celkovy pocet 1670k 135.

e Zabezpeclit komfort pacientov vybudovanim jedno a dvoj 16Zkovych izieb, z toho
dévodu je planovana rekonstrukcia a vyuzZitie aj doposial nevyuZitych
a chatrajucich priestorov. Obnovou a zateplenim budov budl zaroveri naplnené
kritéria energetickej efektivnosti, ¢im budl znizené straty na energiach.

e ZPlanu obnovy z komponentu 13 vybudovat 16zka pre nasledni zdravotnu
starostlivost. Cerpanie finanénych prostriedkov z Pldnu obnovy je pre nas
jednoznac¢nou prioritou, pretoze z prevadzkovych prostriedkov nie je moZné
realizovat tak naroénu finanéni investiciu.

e Dosiahnutie vyrovnaného alebo kladného hospodarskeho vysledku

Mgr. Janette Hrbalova
riaditelka
Nemocnica s poliklinikou, n.o. Revica
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